1

平成 29年度第 3回弘前市特別職報酬等審議会議事録【概要】

開催日時 平成 30年 1月 26日（金）13:30～13:55

開催場所 弘前市役所 前川本館４階 第１委員会室

出席委員 大場勉委員、齊藤嘉春委員、佐藤譲委員、佐藤芳子委員、谷川浩二委員、

三上ナツエ委員、相馬満敏委員、阿部精一委員 計 8名

欠席委員 日景弥生委員

事務局  竹内経営戦略部長、番場人材育成課長、川辺人材育成課長補佐、

鳴海人材育成課総括主査、大澤人材育成課主査、片岡人材育成課主事 計 6名

会議次第

 １ 第 2回審議会議事録概要の内容確認

 ２ 答申書（案）について

 ３ その他

2

○事務局から、事前に配布した議事録概要及び答申書案について、変更等の連絡がないこ

とを説明。

○事務局から、議員が発議で議員報酬の額を引き下げた過去の例について補足説明。

○第 2回審議会議事録概要の内容確認

・市長は１０５万円で条例上の額を引き上げ。 （議事録概要１０ページ）

・副市長は８６万３千円で条例上の額を引き上げ。 （議事録概要１２ページ）

・議長・副議長・議員は第１案５．６１％引き上げ。 （議事録概要１５ページ）

・改定の実施時期は今の議会にかけて４月から実施。 （議事録概要１５ページ）

・市長、副市長の退職手当は据え置き。 （議事録概要１６ページ）

・附帯意見については開催頻度を記載。 （議事録概要１７ページ）

以上の内容を確認。異議はなかった。

○答申の内容について確認を行い、異議はなかった。

【13:55 散会】